

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

عبدالله امینی- کابل

۰۷ اپریل ۲۰۱۵

سیاست خارجی و خیزش های مردمی

سمت گیری دولت مستعمراتی کابل به سوی عربستان در بحران یمن، یک عده از مردم ما را متعجب ساخته است. در آوانی که افغانستان خود در بحران داخلی و خارجی غرق است و قربانی تجاوز دیگران می گردد، چطور ممکن است که غنی و حامیانش خلاف تعامل و منطق جیو ستراتیژیک افغانستان، از تجاوز عربستان به یمن حمایت نماید. به یقین که فعالیت ها پشت پرده ای که مردم از آن آگاه نیستند، در جریان است.

اولین خیزش های مردمی علیه حمایت دولت مستعمراتی کابل از تجاوز عربستان به یمن از ولایت بلخ آغاز شده مردم این ولایت خواستار استعفای غنی رئیس جمهور دست نشاندۀ دولت مستعمراتی کابل شدند. این یک شروع بسیار نیک در رویارویی با حوادث افانستان است. دست نشاندگان اجانب در کابل باید بدانند که شعور مردمی در مردم افغانستان بالا رفته و آن زمان سپری شده است که حاکمان هر چه بخواهند در سیاست داخلی و خارجی انجام دهند. تظاهر کنندگان در مزار شریف صدای اعتراض خود را بلند نموده و گفتند که کشور ما به قدر کافی مشکل دارد که باید به آنها رسیدگی شود. در شرایط کنونی افغانستان نباید خود را در قضایای سایر کشور های منطقه دخیل سازد. این واقعاً جای خوشی است که مردم به آن سطح از شعور سیاسی رسیده اند که بتوانند نظرات خود را در همه مسایل داخلی و خارجی که در گذشته منحصر به قشر خاص حاکم بود، اظهار بدارند.

یک عده از استادان حقوق و علوم سیاسی هم، صدای اعتراض خود را بلند نموده، تجاوز سریع عربستان به یمن را جنایت جنگی خوانده و آن را محکوم نموده اند. این نوع اعتراضات این امیدواری را می دهد که مردم ما در قضایای کشور بیشتر از این بی تفاوت باقی نمانند و رهبران ضد ملی را مورد سؤال قرار خواهند داد. این سرآغاز خوب است، به شرط این که تداوم یافته و مستقل از فشار اجانب باشد.

این وظیفه نیروهای آگاه و مردمی است که در بطن انتقاد و مبارزه علیه سیاست های ضد ملی دولت مستعمراتی کابل و موجودیت آن، مانع نفوذ بیگانگان در همچو خیزش ها گردیده از تکرار حوادث کابل و جنگهای نیابتی بین جنایتکارانی از قماش سیاف و مزاری جلوگیری نمایند.